& Ceruleo, in môte Tebanorum vt Plin. lib. 3. cap. 12. ait Anieni nomen indidit Anius Rex Heruscorum qui fuit filius Apollinis (vnde Virg. 3. Aeneid.

*Rex Anius, Rex idem hominum; Phœbiq. Sacerdos.*)

Qui insequens Coethegum filiaë raptozem, cum eum assequi non posset in fluiuium insilijt, ibique extinctus, vt Anio vocaretur effecit. Aquam istam Anienis antiquitas potabat, & nunc quoque plerique sine vlla noxa potant.

Sed ad probandam bonitatem istius aquæ, extant probatiffima testimonia, non solum immensè aque ductus moles, verum etiam Frontini auctoritas id denotat, qui ait, (*Cum Catus Caesar parum publicis vsibus, & priuatis commodis septem ductus aquarum sufficere videretur duos ductus inchoauit; quod opus Claudius præclare absoluit. Alteram aquam, ex via Sublacensi, longe ab Vrbe 38. millia passuum delata, cuius origo eadem via Sublacensi 42. milliaria distat ab Vrbe, Anio nouus, vocari cepit, cum alia etiam Anienis aqua, post hanc veterem adiectionem*

*asse-*

aeris, non grauiter olens, non putris, neque penitus alicuius exquisitæ qualitatis parviceps, sed prorsus simplex, & nullam alienam qualitatem, atque immixtionem habeat, quæ vel gustu, vel olfactu deprehendatur; atque ideo cum Gal in conficiendo Prifanâ, optimam, ac perlucidam, requirat aquam, quanto magis nobis pro nostra salute, pura, optimaque & ab omni labe, & defectu immunda perquirenda est. Solebant Veteres Aquæ bonitatem pondere metiri, vt nostro hoc æuo aliqui faciunt, neque re uera est hoc reprobandum. nam si aquæ pondere æstimantur, quæ leuior est, ea erit melior Hipp. verò non intelligebat eam optimam esse, quæ pondere est leuis; Sed ea quæ celerrimè alteratur, quo ad partium tenuitatem, & à calore transmutatur, & per Anadosim, in corpus distribuatur, & excernatur.

Anio fluuius noster Tyburtinus, præceptus fertur à sublimi loco, in Ciuitatem: iuxta illud Horatij, *præceptus Anio, & Tyburti lacus.*

Anienem ortū habere à fonte Curtio,

E 2 & Ce-

*asserit*) & etiam si ab hinc circiter quadraginta annis, nonnullas alias aquas, aliqui ex ciuibus bibât, quarum vires, & qualitates seorsim, in suis proprijs capitibus à nobis erunt examinandæ. In præsentem tanquam ab antiquiori, nobiliori, sermone facere decreui ab ista Anienis aqua quam etiam laudauit, Propertius eleg. 20.

*Hic Anio Tyburte fluit, &c.*

& Elegia 14.

*Cadit in patulos lymphæ Aniena lacus?*

Atque adeò, non mihi multum facessunt negotium, illa Gal. verba 6. Epid. Com. 4. Tex. 10. crudiusculam, (scribès.) esse huiusmodi Anienis aquam; cuius formalia verba ista sunt; videlicet, *Aqua Anienis fluminis, quamuis multis alijs vitijs careat, crudiuscula tamen est, vt neque celeriter in ipsa legumina, & olera, & carnes, elixentur*, in quibus Gal. verbis non inuenio, Aquam Anienis fluminis Tyburtini esse perniciosissimam, nec esse saluberrimam; sed esse mediæ naturæ; dum ait, *crudiusculam esse, non inter crudas*